
El Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco a través de su Unidad Centralizada de Compras 
ubicada en el primer piso del edificio de la calle Higuera número 70, Colonia Centro en Tlajomulco 
de Zúñiga, Jalisco, invita a las Personas Físicas, Morales o en Consolidación interesadas, a 
participar en la Licitación Pública Local, ello de conformidad con el artículo 134 de la Constitución 
Política de los Estados Unidos Mexicanos, así como el artículo 72 de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus 
Municipios, y a efecto de normar el desarrollo de la presente Licitación sin la Concurrencia del 
Comité, se emite  la siguiente  

 
Convocatoria 00367  Sol. 1347  HERRAMIENTAS MENORES 

 

Fecha Publicación 19 de junio 2017 

Aclaraciones Al teléfono 01 (33) 96906600 Ext 4050  

Fecha y hora límite para entrega de propuestas 
(Mínimo 10 días ente publicación y apertura)  

28 de junio 2017  13:00 

Apertura de propuestas 
Se invita a los licitantes a participar en el evento 

28 de junio 2017  13:01 

Resolución del ganador Desde la fecha de apertura de propuestas o 
hasta 20 días posteriores 

 

No. Descripción 
Unidad de 

Medida 
Cantidad 

1 
ARCO P/SEGUETA PROFESIONAL TUBULAR DE ACERO 

COD.10234 CLAV. AOM-1M 
Pieza 20 

2 SOGA. DE 1/2" Kilos 150 

3 
DISCO DE CORTE. ABRASIVO PARA DESBASTE DE METAL 

7" COD.11545 CLAV.ABT-222 
Piezas 15 

4 
DISCO DE CORTE. DE DIAMANTE RIN TURBO 4 1/2" USOS 

GENERALES COD.12980 CLAV.DDT-1513T 
Piezas 15 

5 BARRETAS DE PUNTA COD. 10759 CLAV. BAP.-150E  Pieza 15 

6 
CUERDA DE PROLIPOPILENO COD.44491 CLAV.CUE-19 

(EN CARRETE)  
Pieza 1 

7 
CARRETILLAS ANGOSTAS 5 FT3 (70 LTS.) COD. 10253 

CLAV.CAT-55FF  
Pieza 10 

8 CEPILLOS PARA PINTOR COD. 14489 CLAV.CEPP-50  Pieza 15 

9 
CERRADURA DE SOBREPONER INSTALAFACIL COD.43575 

CLAV.CS-75D 
Pieza 3 

10 
CERRADURA DE SOBREPONER INSTALAFACIL COD.43575 

CLAV.CS-75I 
Pieza 3 

11 
CINTA TRANSPARENTE 0.050MM DE ESPESOR COD. 

12557 CLAV.CTR-150  
Pieza 10 

12 
CLAVADORES, HOJA REMACHADA MANGOS DE FIBRA DE 

VIDRIO 48" COD. 11982 CLAV.CA-38F HERCULES 
Pieza 10 

13 CORTAPERNOS PROFESIONAL COD.12835 CLAV.CP-36X Pieza 3 

14 
CORTADOR DE TUBO PROFESIONAL COD.12867 

CLAV.COT-PVC-X  
Pieza 15 

15 
CORTADOR PARA TUBO DE COBRE 1 1/4" COD.12856 

CLAV.COT-32  
Pieza 1 

16 
CUCHARA. FORJADA DE GUADALAJARA COD.12994 

CLAV.CT-9G 
Piezas 10 



17 
EQUIPO DE CORTE CON TANQUE DE 30 KG DE OXIGENO 

Y GAS CON MANGUERA, BOQUILLAS Y JUEGO DE LENTES 
Y CARETA  

Pieza 1 

18 
ESPUMA EXPANSIVA MULTIUSOS COD.10920 CLAV.ESEX-

500  
Pieza 15 

19 FUMIGADOR DE MOCHILA 15L. (4 GAL) Pieza 3 

20 INYECTORES DE GRASA CON MANGUERA FLEXIBLE  Pieza 2 

21 
LATA DE GAS VALVULA DE 1/4 DE VUELTA COD. 11920 

CLAV.GAS-22OX  
Pieza 30 

22 
LIJA PARA POLIMERO EN ROLLO DE 45M COD. 11660 

CLAV.LIPL-100-1X45 LIJA PARA POLIMERO EN ROLLO DE 
45M COD. 11660 CLAV.LIPL-100-1X45  

Pieza 1 

23 
MENSULA DE ACERO COLOR NEGRO COD. 44452 

CLAV.ME-8N  
Pieza 100 

24 ODOMETRO  Pieza 1 

25 PINZA. PORTA ELECTRODO COD.14232 CLAV.PPE-300 Piezas 2 

26 
PINZA. DE ELECTRICISTA PROFESIONALES COD.17305 

CLAV.T201-9 
Piezas 25 

27 PINZA. DE EXTENSION COD.17352 CLAV.PEX-12 Piezas 25 

28 PINZA. PARA TIERRA COD.14235 CLAV.PTI-300 Piezas 1 

29 
RAFIA. COLOR BLANCO CALIBRE 3.8G/M COD.45038 

CLAV.RAF-445 
Piezas 3 

30 REPUESTO FELPA ASPERA 9" COD.19227 CLAV.REP-149  Pieza 25 

31 RODILLOS FELPA ASPERA COD.19209 CLAV.ROD-149  Pieza 15 

32 SEGUETA. BIMETALICAS COD.18101 CLAV.SBI-24 Piezas 450 

33 
SERRUCHO. DE PODA CON GANCHOS COD.18179 CLAV. 

STP-16X 
Piezas 10 

34 
SOLDADORA DE ARCO ELECTRICO CORRIENTE ALTERNA 

Y DIRECTA 300-250A. COD.14354 CLAV.SOT-300/25 
Pieza 1 

35 ZAPAPICO. 7LBS. COD.18630 CLAV.ZP-7M Piezas 5 

36 
CADENA GALVANIZADA EN CUBETA COD. 44272 

CLAV.CAGA-5/16  
Cubeta 1 

37 
CAJA PARA HERRAMIENTA BROCHES METALICOS COD. 

19882 CLAV.CHP-26X  
Pieza 4 

38 
CARDA DE ALAMBRE ONDULADO 8" COD. 17525 CLAV. CA-

108  
Pieza 2 

39 CARGADOR DE BATERIA USO RUDO TNDS.  Pieza 1 

40 BERBIQUI PROFESIONAL 12" COD. 10970 CLAV. BC-12M  Pieza 35 

41 
BROCAS PARA METAL DE 1/2" DE DIAMETRO X 4" DE 

LARGO  
Pieza 15 



42 PALA. REDONDA PUÑO Y COD.17150 CLAV.PRY-F Piezas 20 

43 PASTA PARA SOLDAR. 300G COD. 19339 CLAV.PASO-300 Piezas 3 

44 PERTIGA. O ESTENSION , PARA LA PALA RED DE 4.8MTS Piezas 5 

45 
PINZA. DE PRESION MORADAZA CURVA COD.17429 

CLAV.PPT-12C 
Piezas 15 

46 AFLOJATODO. ACEITE DE 235ML Piezas 20 

47 
BROCHA PROFESIONALES MANGO DE PLASTICO 

COD.14483 CLAV. BRT-2 
Pieza 15 

48 
BROCHA PROFESIONALES MANGO DE PLASTICO 

COD.14483 CLAV. BRT-6 
Pieza 15 

49 
CEPILLO DE CERDAS DE ALAMBRE DE ACERO AL 

CARBONO COD.11559 CLAV. CEA-54 
Pieza 15 

50 CINCEL. COD.12166 CLAV. C-1X12 Piezas 15 

51 
CUCHARA. FORJADA DE GUADALAJARA COD.12994 

CALV.CT-9G 
Piezas 10 

52 
CUÑAS. EXAGONAL PARA CONCRETO COD.13056 

CLAV.CU-1 
Piezas 15 

53 
DIABLO DE CARGA. INDUSTRIAL 450KG COD.44479 CLAVE 

DIA-450 
Piezas 1 

54 
DISCO DE CORTE. ABRASIVO DE METAL ALTO 
RENDIMIENTO 4 1/2" COD.11549 CLAV.ABT-390 

Piezas 20 

55 
DISCO DE CORTE. ABRASIVO DE METAL ALTO 

RENDIMIENTO 7" COD.11561 CLAV. ABT-496 
Piezas 20 

56 
DISCO DE CORTE. ABRASIVO DE METAL ALTO 
RENDIMIENTO 14" COD.11567 CLAV. ABT-742 

Piezas 20 

57 DISCO DE CORTE. DE 14" CONCRETO MCA. HUSQVARNA Piezas 4 

58 
ESCALERA DE COMBINACION 120KGS. TIPO II COD.16747 

CLAV. ESC-215 
Pieza 1 

59 
FLEXOMETRO CONTRA IMPACTO COD.14606 CLAV.FX-

5MX 
Pieza 15 

60 FLEXOMETRO DE 5 METROS Pieza 9 

61 
GUANTES. DE CARNAZA USOS GENERALES COD.15240 

CLAV.GU-CACE 
PAR 75 

62 
MANGO. PARA REPOSICION PARA ZAPAPICO Y 

TALACHOS COD.15948 CLAV. MG-ZP-5X 
Piezas 35 

63 
MARRO. OCTAGONALES MANGO 12" COD.16508 CLAV.MD-

4M 
Piezas 10 

64 
MARRO. OCTAGONALES MANGO 36" COD.16515 CLAV.MD-

16M 
Piezas 10 

65 MARTILLO. LADRILLERO COD.16861 CLAV.ML-24 Piezas 15 

66 
MARTILLO. TUBULAR PULIDO UÑA CURVA COD.16701 

CLAV. MT-16P 
Piezas 15 

67 PALA. CUADRADA MANGO LARGO COD.17167 CLAV.PCL-F Piezas 10 



68 PALA. CUADRADA PUÑO Y COD.17151 CLAV.PCY-F Piezas 10 

69 
PALA. RED DE LUJO PARA ALBERCA, CON MANGO DE 

ALUMINIO 
Piezas 7 

70 PALA. REDONDA MANGO LARGO COD.17166 CLAV, PRL-F Piezas 25 

 
 
1.- Los  invitamos a registrarse en nuestro Padrón de Proveedores, información al teléfono 
96906600 ext. 4050 
 
2.- La cotización deberá ser ingresada en el Portal de Compras de Tlajomulco o en caso de  
presentarla en sobre cerrado, esta deberá hacerse en papel membretado, sellada y firmada por el 
representante legal y deberá ser depositada en la urna de la Contraloría Municipal ubicada en la 
calle Independencia #105 en Tlajomulco de Zuñiga, Jal; previo registro del día y la hora de 
entrega en el reloj checador. Deberá venir invitación por sobre.  
 
3.- La vigencia de la cotización deberá ser por un mínimo de 30 días a partir de la fecha de 
apertura de propuestas y especificarse en el cuerpo de la propuesta. Esta podrá ser utilizada 
dentro de la vigencia  para futuras adquisiciones sin previo aviso. 
 
4.- El precio del bien o servicio objeto de la presente invitación, siempre deberá estar especificado 
en moneda nacional, siempre desglosando el I.V.A.y manifestar que el precio  es especial para el 
Municipio de Tlajomulco  
 
5.- Detallar claramente las especificaciones de lo ofrecido, el tiempo de entrega en días naturales y 
la garantía con la que cuentan.   
 
6.- Los conceptos de la cotización deberán ser idénticos a los que se  establezcan en sus facturas,  
en caso de ser adjudicados. 
 
7.- En la descripción de los productos deberán indicar marca, precio, calidad. Y cantidad del 
producto  
 
8.- Su cotización solamente podrá ser considerado si es recibido dentro del plazo establecido. 
 
9.- En caso de obtener la adjudicación se le notifica que los bienes objetos de la presente invitación 
le podrán ser adjudicados de manera parcial o total. 
 

10.- Se aplicará una pena convencional, sobre el importe total que no hayan sido recibidos o 

suministrados dentro del plazo establecido en la Orden de Compra, de 01 hasta 05 días 3% de 

sanción sobre el monto de la adjudicación; de 06 hasta 10 días 6% de sanción sobre el monto de la 

adjudicación; de 11 hasta 20 días 10% de sanción sobre el monto de la adjudicación, de 21 días en 

adelante se podrá rescindir la Orden de Compra a criterio del convocante. Nota: Los porcentajes 

de la sanción mencionados en la tabla que antecede, no deberán ser acumulables. 


